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SAYI                              : 41 

 

  TARİH                           : 02.04.2018 

 

 

2017 YILI KURUMLAR VE GELİR VERGİSİ BEYANNAMELERİNDE BEŞ 

PUANLIK VERGİ İNDİRİMİ UYGULAMASINA DAİR ÖNEMLİ HATIRLATMA 
 

Bilindiği üzere 08.03.2017 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 6824 sayılı Kanun ile Gelir Vergisi 

Kanunu’na “Vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi” başlığı ile eklenen Mükerrer 121. madde 

01.01.2018 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. Ayrıca 23/12/2017 tarihli ve 30279 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan 301 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde; Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 121 inci 

maddesinde yer verilen vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi uygulamasına ilişkin açıklamalara yer 

verilmiştir.  

 

Konu ile ilgili 27/12/2017 tarihli ve 77 nolu sirkülerimizde özet açıklamalar yapmıştık. 

 

2017 hesap dönemi için verilecek yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyannamelerinde % 5 vergi 

indirimden yararlanmadan önce aşağıdaki sayılan şartları yerine getirdiklerinden emin 

olmalarınızı önemle tavsiye ederiz. 

 

1. İndirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki yıla ait vergi 

beyannamelerinin kanuni süresinde verilmiş (Kanuni süresinde verilen bir beyannameye ilişkin olarak 

kanuni süresinden sonra düzeltme amacıyla veya pişmanlıkla verilen beyannameler bu şartın ihlali 

sayılmaz.) ve bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin kanuni süresinde ödenmiş olması (Her 

bir beyanname itibarıyla 10 Türk lirasına kadar yapılan eksik ödemeler bu şartın ihlali sayılmaz.)  

 

2. Belirtilen süre içerisinde haklarında beyana tabi vergi türleri itibarıyla ikmalen, re’sen veya idarece 

yapılmış bir tarhiyat bulunmaması. Yapılan tarhiyatların kesinleşmiş yargı kararlarıyla veya 213 sayılı 

Vergi Usul Kanununun uzlaşma ya da düzeltme hükümlerine göre tamamen ortadan kaldırılmış olması 

durumunda bu şart ihlal edilmiş sayılmaz. 

  

3. İndirimin hesaplanacağı beyannamenin verildiği tarih itibarıyla vergi aslı (vergi cezaları dâhil) 

1.000 Türk lirasının üzerinde vadesi geçmiş borcunun bulunmaması. 

 

İlgili dönem beyannamelerinin kanuni süresi içerisinde verilmiş ve bu beyannameler üzerine 

tahakkuk eden vergilerin de kanuni süresi içerisinde ödenmiş olması gerekmektedir.  

 

İndirimden yararlanılabilmesi için mükelleflerin, indirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu 

yıl ile bu beyannamenin ait olduğu yıldan önceki son iki yıla ilişkin olarak Maliye Bakanlığına bağlı vergi 

dairelerine verilmesi gereken gelir veya kurumlar vergisi, katma değer vergisi, muhtasar gibi tüm vergi 

beyannamelerini kanuni süresi içerisinde vermiş ve bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerini 

de kanuni süresi içerisinde ödemiş olmaları gerekmektedir. Öte yandan, kanuni süresi içerisinde verilen 

bir beyannameye ilişkin olarak, kanuni süresinden sonra düzeltme amacıyla veya pişmanlıkla verilen 

beyannameler vergi indiriminden yararlanılmasına engel teşkil etmeyecektir. Ancak, indirimden 

yararlanılabilmesi için bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin de kanuni süresi içerisinde 

ödenmiş olması gerekmektedir.  
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Ayrıca, her bir beyanname itibarıyla 10.- TL’ye kadar yapılan eksik ödemeler, söz konusu 

beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin kanuni süresi içerisinde ödenmiş olması şartının ihlali 

anlamına gelmez. 

 

İlgili dönemlere ilişkin olarak beyana tabi vergi türleri itibarıyla ikmalen, re’sen veya idarece 

yapılmış bir tarhiyat bulunmaması gerekmektedir.  

 

Mükelleflerin vergi indiriminden yararlanabilmeleri için, indirimin hesaplanacağı beyannamenin ait 

olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki yıl içerisinde haklarında beyana tabi vergi türleri itibarıyla ikmalen, 

re'sen veya idarece yapılmış bir tarhiyat bulunmaması gerekmektedir. Söz konusu dönemler için 

haklarında ikmalen, re’sen veya idarece yapılmış bir tarhiyat bulunan mükellefler, tarhiyatın kesinleşip 

kesinleşmediğine bakılmaksızın, indirimden yararlanamayacaktır. Öte yandan, söz konusu dönemlere 

ilişkin olarak ikmalen, re'sen veya idarece yapılan tarhiyatların indirimin hesaplanacağı gelir veya 

kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken süreden önce kesinleşmiş yargı kararlarıyla veya 

Vergi Usul Kanununun uzlaşma ya da düzeltme hükümlerine göre tamamen ortadan kaldırılmış olması 

ve diğer şartların da sağlanması kaydıyla vergi indiriminden yararlanılması mümkün olacaktır. Ancak, 

yapılan tarhiyatların kesinleşmiş yargı kararları, uzlaşma veya düzeltme hükümleri ile kısmen ortadan 

kaldırılması durumunda ise indirimden yararlanılamayacaktır. 

 

Vergi indiriminin hesaplanacağı beyannamenin verildiği tarih itibarıyla vergi aslı (vergi 

cezaları dâhil) 1.000 Türk Lirasının üzerinde vadesi geçmiş borcunun bulunmaması 

gerekmektedir.  

 

Mükelleflerin, vergi indiriminden yararlanabilmeleri için, indirimin hesaplanacağı beyannamenin 

verildiği tarih itibarıyla vergi aslı (vergi cezaları dahil) 1.000.- TL’nin üzerinde vadesi geçmiş borçlarının 

bulunmaması gerekmektedir.  

 

Söz konusu 1.000.- TL’lik borcun hesabında Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerine verilmesi 

gereken vergi beyannameleri üzerine tahakkuk eden vergi asılları ile vergi cezalarının (vergi ziyaı cezası, 

usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları) toplamı dikkate alınacaktır. Söz konusu 1.000.- TL’lik borcun 

hangi döneme ait olduğunun önemi bulunmamaktadır. 

 

Vergi indiriminin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile önceki dört takvim yılında 

Vergi Usul Kanununun 359 uncu maddesinde sayılan fiillerin işlenmemiş olması gerekmektedir. 

 

Vergi indiriminin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile önceki dört takvim yılında Vergi 

Usul Kanununun kaçakçılık suçlarını düzenleyen 359 uncu maddesinde sayılan fiilleri işlediği tespit 

edilen mükellefler vergi indiriminden yararlanamayacaklardır. 

 

Dikkat Edilmesi Gereken Önemli Husus İse Şartların İhlali Halinde Yapılacak İşlemler 

 

Vergi indiriminden yararlanan mükelleflerin, şartları taşımadığının sonradan tespiti halinde ilgili 

vergilendirme döneminde indirim uygulaması dolayısıyla ödenmeyen vergiler vergi ziyaı cezası 

uygulanmaksızın tarh edilir. İndirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki 

son iki yılda herhangi bir vergiye ilişkin beyanın gerçek durumu yansıtmadığının, indirimden 

yararlanıldıktan sonra tespiti üzerine, yapılan tarhiyatların kesinleşmesi halinde indirim uygulaması 

dolayısıyla ödenmeyen vergiler vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın tarh edilir. 
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Dolayısıyla, indirimin hesaplandığı beyannamenin ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki yılda 

herhangi bir vergiye ilişkin beyanın gerçek durumu yansıtmadığının, vergi indiriminden yararlanıldıktan 

sonra tespit edilmesi nedeniyle beyana tabi vergi türleri itibarıyla ikmalen, resen veya idarece tarhiyat 

yapılması ve bu tarhiyatların kesinleşmesi durumunda, indirim nedeniyle ödenmeyen vergiler vergi ziyaı 

uygulanmaksızın tarh edilecektir. Vergi indirimi uygulamasında kesinleşmeden maksat, tarh edilen vergi 

ile kesilen cezaların idari yargı mercileri nezdinde dava konusu yapılmaması veya dava konusu edilmesi 

neticesinde tüm olağan kanun yollarının tüketilmesiyle uygun bulunmak suretiyle kesinleşmesidir. 

 

Gelir Vergisi Beyannamesinde “Hesaplanan Vergi İndirimi Tutarı (GVK Mükerrer 121)” 

satırına beyannamenin “Vergi Bildirimi” bölümünde yer verilmiştir. 2017 Yıllık Gelir Vergisi 

Beyannamesinde yer verilen satır hakkında açıklamalar aynı şekilde 2017 Kurumlar Vergisi 

Beyannamesinde de bu şekilde yer olacaktır düşüncesindeyiz.  

 

 
 

Firmalarınızın %5 oranında vergi indiriminden yararlanıp yararlanmayacaklarını tespit 

edebilmeleri için 2015, 2016 ve 2017 yılları ile ilgili kapsamlı bir çalışma yapmanızı gerektiğini 

şimdiden hatırlatmak isteriz. 

 


